FHBCESLCDLDTH L, XY A POIIRBREFLAIAREBENHT

»5H11A12H 9#, LEL Astrug DFNTOERDOTIC, Astrug 1IBEER

&% BHE, BEBIVNROBEE, FRLoI 3R onEmE

DEEBRB 52175, L Atsrug 13, E2BEBEB L URIEASE

Wiz, S PUIRBENEATAEHEICR, REABLIT L b%

WELIBREEIC EBOFEL) Trbeiibhidzbivewv ) RiE

ANCET 28 7- 2 BEOBRE L HRMIHET %,

ZFLT, ERERYROOEHRBLUZLD S, LEOBKOTIZTET
% B2 Bertrand Melli 13, TEOREATH BRI LT, HDZDIT
AEFERERT AL FERLL,

NFE A Raymond Castel, FEA Pierre Gras, BX U/ ¥ LA B L
)~ OEDFEICL Y BIEANICEA SN FL Jean Textor H HF DTHH]
T, POHEE®H T, Hyéres ii® Hugon Ayglevin DHBEIZBVTIh
FVER L 7zo L Jean Textor % E X, ROBEOBEZ U - TESA
L7ze]

1

8 EXETINIBRLHESCHEROLLT V256, Gallix DA TV BILERTIE, EXD excep-
tioni #° & etiam 1 oliquo revocare ¥ TH ST HBEL T3, THIEERS {, Gallix »% Baratier
et Reynaud, op. cit, T. Il p. 885 DUR*FOFFHEELL 7D TH A5, —EIEM,
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13794 2 B15ADREFERNE

FLBEI—HEAT, FEORRLZIY 25 EHIRBRTHL LT,

whws [REFE| (vente fictive) DR IZET T 513794 2 H 158 HHE®

73,
ZD1379%- 2 AI5H OB EOBE L H KIZRE I o

) OESLHEEFTEOLEORFAOLEOFIC R E NS,

{Anno quo supra die XV mensis februarii in vesperis. Notum sit etc.
quod syer (?) Fredericus Giraudi mercator de Albenguena pro ut asserit
habeat penes se quingenta quincalia caseorum Sardinensium in presente
civitate Massilia, pro quibus tractata fiunt baraca sive excambium inter
eum et honestum virum Julianum de Casalibus mercatorem dicte civitatis
pro sex peciis pannorum diversorum de Melinis et sex peciis pannorum di-
versorum colorum de Vernisio ac viginti peciis pannorum diversorum colo-
rum Lingue Ocitane quas similiter idem Julianus habet in civitate presenti.
Ecce quod nunc dicti Fredericus et Julianus volentes dictum excambium du-
cere ad effectum bona fide etc. per se et suos cambium baracam atque per-
mutacionem firmam et irrevocabilem inter eos fecere et concordiam inhibere
per modum subscriptum pro preciis infrascriptis ut qu quod dictus Frederi-
cus dedit tradidit et concessit per se et suos virtute presenti excambii seu
barace eidem Juliano dicta quingenta quincalia caseorum precio unius mille
florenorum auri de camera. Quequedam guingenta quincalia caseorum ipse
Julianus pro se et suos confessus fuit habuisse a dicto Frederico et integre

recepisse. Et e coverso dictus Julianus per se et suos dedit et concessit

9 Biblistheque Nationale, Manuscript, N. Acq. Latines 1342-° 26 v°~{°28
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eidem Frederico presenti stipulanti et recipienti pro se etsuos dictos pannos
superius declaratos, ut dictas sex pecias pannorum de Melunis precio sex-
aginta florinorum auri de camera pro qualibet pecia. Item dicta sex pecias
pannorum de Vernisio precio quadraginta florinorum auri de camera pro
qualibet pecia. Item et dictas viginta pecias panno rum Lingue Ocitane pre-
cio viginti florenorum auri de camera pro singuli pecia, quoquodem precio
ipsorum pannorum summam proficiunt mille florinorum auri de camera,
quas pecias pannorum omnes et singulas dictus Fredericus per se et suos
confessus fuit habuisse et integre recepisse a dicto Juliano peciis supradic-
tis.
Renunciantes, etc. Promettentes, etc. (formules)
Actum Massiliae in butigia dicti Juliani sita in carraria speciarie.
Johannes de Cugis
Anthonius Barberii
Monetus Cauderie de Massilia
et Syffredus Odoli
Subscripsi ego Laurentius Aycardi notarius.
Eodem die... notum sit etc. quod honestus vir Julianus de Casalibus merca-
tor de Massilia bona fide etc. per se et suos confessus fuit et publice recog-
novit dicto Frederico Guiraudi mercatori de Albenguena presenti stipulanti
et recepienti pro se et suis ab ipso Frederico habuisse et veraciter ac in-
tegre accepisse mille et centum triginta filos caseorum Sardinensium assen-
dentium summam seu valorem mille florinorum auri de camera causa assi-
curacionis facte per ipsum Julianum eidem Frederico de caseis supradictis.
Renuntiantes etc.